ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» февраля 2018 г. № 74-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 666-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 666-пп «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Магаданской области» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Минимальные размеры окладов работников дополнительного

профессионального образования:

Профессиональная
квалификационная группа

квалификационный уровень

Должности, отнесенные
к квалификационным

уровням

Минимальный
размер

должностного
оклада (рублей)

1 2 3

2

ПКГ должностей профессорско-преподавательского состава и
руководителей структурных подразделений

1 квалификационный
уровень

преподаватель 11840

2 квалификационный
уровень

старший преподаватель 12797

3 квалификационный
уровень

заведующий
структурным (учебным)

подразделением

13754

»;

- пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов по должностям работников

дополнительного профессионального образования, не отнесенным к

профессионально-квалификационным группам:

Наименование должности Минимальный размер
должностного оклада

(рублей)

1 2

Диспетчер центра 7384 »;

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Минимальные размеры окладов работников в области

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах:

Профессиональная
квалификационная

группа
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальный
размер

должностного
оклада (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей работников второго уровня

3

1 квалификационный

уровень

диспетчер пожарной части

(отдельного поста); мастер

газодымозащитной службы

пожарной части Государственной

противопожарной службы;

инструктор противопожарной

профилактики пожарной части

(отдельного поста)

Государственной

противопожарной службы;

пожарный Государственной

противопожарной службы

7246

2 квалификационный

уровень

командир отделения пожарной

части (отдельного поста)

Государственной

противопожарной службы;

начальник караула пожарной

части Государственной

противопожарной службы

7993

3 квалификационный

уровень

начальник маневренной

поисковой группы

8008

ПКГдолжностей работников третьего уровня

1 квалификационный

уровень

инженер отряда (пожарной части)

Государственной

противопожарной службы

9354

2 квалификационный

уровень

оперативный дежурный

отделений пунктов управления

(отдела оперативного дежурства);

спасатель

9360

3 квалификационный

уровень

начальник пожарной части

Государственной

противопожарной службы

10923

ПКГ должностей работников четвертого уровня

1 квалификационный

уровень

начальник химико-

радиометрической лаборатории;

начальник отделения (группы)

11138

4

3 квалификационный

уровень

начальник поисково-

спасательного отряда; начальник

отряда Государственной

противопожарной службы

12664

Должности работников, не отнесенные к ПКГ

 специалист по приему и

обработке экстренных вызовов

7117

 диспетчер пожарной связи

пожарной части (отдельного

поста) Государственной

противопожарной службы

7246

 старший специалист по приему и

обработке экстренных вызовов

7280

 системный администратор

информационно-

коммуникационных

систем

8320

 заместитель начальника

пожарной части Государственной

противопожарной службы;

заместитель начальника

пожарной части по техническому

обеспечению

10113

 заместитель начальника отдела

организации пожаротушения;

заместитель начальника отдела

(центра) центра обработки

вызовов «Система 112»

11154

 заместитель начальника отряда -

начальник маневренно-поисковой

группы

поисково-спасательного отряда

11398

 начальник отдела гражданской

защиты; начальник отдела

организации пожаротушения;

начальник центра мониторинга и

прогнозирования ЧС; начальник

11742

5

отдела (центра) центра обработки

вызовов «Система 112»

»;

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Минимальные размеры окладов должностей работников

военизированной и сторожевой охраны:

Профессиональная
квалификационная

группа
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальный
размер

должностного
оклада (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей работников второго уровня

 начальник охраны объекта

(сторожевая охрана); начальник

охраны участка

(сторожевая охрана)

8546

»;

- пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

деятельность по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих:

Профессиональная
квалификационная

группа
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальный
размер

должностного
оклада (рублей)

1 2 3

ПКГдолжностей специалистов и служащих первого уровня

1 квалификационный

уровень

комендант; дежурный 5290

6

ПКГ должностей специалистов и служащих второго уровня

1 квалификационный

уровень

техник; диспетчер; инспектор по

контролю за исполнением

поручений; лаборант; секретарь

руководителя

6202

2 квалификационный

уровень

заведующий складом;

заведующий канцелярией;

заведующий хозяйством;

должности первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

производное должностное

наименование «старший»;

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II

внутридолжностная категория

7119

3 квалификационный

уровень

начальник хозяйственного

отдела; должности служащих

первого квалификационного

уровня, по которым

устанавливается I

внутридолжностная категория

7124

4 квалификационный

уровень

механик; должности служащих

первого квалификационного

уровня, по которым может

устанавливаться производное

должностное наименование

«ведущий»

7784

ПКГ должностей специалистов и служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень

инженер по охране труда;

инженер; инженер по

комплектации оборудования;

юрисконсульт; бухгалтер;

экономист; инженер-электроник

(электроник); документовед;

инженер по защите информации;

специалист по защите

информации; специалист по

7977

7

кадрам; специалист по связям с

общественностью

2 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II

внутридолжностная категория

8601

3 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается I

внутридолжностная категория

9354

4 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

10113

5 квалификационный

уровень

заместитель главного бухгалтера;

главные специалисты: в отделах,

отделениях, лабораториях,

мастерских

11736

ПКГ должностей специалистов и служащих четвертого уровня

1 квалификационный

уровень

начальник отдела кадровой и

правовой работы

11742

Должности работников, не отнесенные к ПКГ

 начальник отделения, начальник

группы

11138

 заместитель начальника отдела

материально-технического

обслуживания; заместитель

начальника отдела кадровой и

правовой работы; заместитель

начальника отдела

государственных закупок

11154

 начальник отдела материально-

технического обслуживания;

начальник отдела

государственных закупок;

начальник отдела информации,

11742

8

пропаганды и связи с

общественностью; начальник

отдела связи и компьютерного

обеспечения

»;

- пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих:

Профессиональная
квалификационная

группа
квалификационный

уровень

Профессии, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальный
размер окладов

(рублей)

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и

3 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих;

уборщик служебных помещений;

кладовщик; оператор

копировальных и множительных

машин

4628

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный

уровень

наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих; водитель автомобиля;

водолаз

5398

9

2 квалификационный

уровень

наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих

6449

3 квалификационный

уровень

наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих

7091

4 квалификационный

уровень

наименования профессий

рабочих, предусмотренных 1-3

квалификационными уровнями

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо

ответственные) работы

7784

 По профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов, устанавливаются следующие размеры

окладов:

Минимальные размеры окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

4628 4784 4992 5398 5720 6449 6760 7091

»;

- пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Минимальные размеры окладов работников морского транспорта:

10

Профессиональная
квалификационная

группа
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальный
размер

должностного
оклада (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей работников третьего уровня

2 квалификационный

уровень

старший помощник капитана

судна валовой вместимостью

менее 500 регистровых тонн

9354

3 квалификационный

уровень

старший механик судна с

главным двигателем общей

мощностью менее 750 кВт;

капитан-механик моторного

катера

10113

4 квалификационный

уровень

капитан судна валовой

вместимостью менее 500

регистровых тонн

11736

»;

- пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.2. Минимальные размеры окладов:

Профессиональная
квалификационная группа

квалификационный уровень

Должности, отнесенные
к квалификационным

уровням

Минимальный
размер

должностного
оклада (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей медицинских работников

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

4 квалификационный

уровень

фельдшер 7784

».

11

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2018 года.

        Губернатор

Магаданской области              В. Печеный